Los protestantes antiguos son los únicos que han negado la validez de la prueba negativa en favor de la posibilidad del milagro (Formul. Concord. VIII. 96), miéntras que los Padres y teólogos católicos han hecho valer en todo tiempo el argumento contrario. Así San Clemente Alej. (Strom. I. 1): *Φιλοσοφία ἢ ἐλληνική οὐ δυνατωτέραν ποιεῖ τὴν ἀλήθειαν, ἀλλ' ἀδύνατον παρέχουσα τὴν κατ' αὐτῆς σοφιστικὴν ἐπιχείρησιν καὶ διακρουομένη, τὰς ὁλοφάρας κατὰ τῆς ἀληθείας ἐπιβουλὰς, ὄραγγυός οὐκ εἰσὶν εἰρηται καὶ θρηγικός εἶναι τοῦ ἀμπελῶνος.* Anselm. (Ep. II. 41): *Illis (impiis) rationabiliter ostendendum est, quam irrationabiliter nos contemnant.* Thom. C. Gent. I. 9. I. q. 1. a. 8. II. II. q. 2. a. 10 ad 2. Sacamos igualmente la prueba positiva de "similitudinibus congruis," (Petr. Lomb. I Dist. II. 3); no son estas "rationes demonstrativae," sino "persuasiones," (Thom. II. II. q. 1. a. 5 ad 2), es decir, razones de congruencia "positione facta," (Id. I. q. 32. a. 1) "verisimilitudines," (C. Gent. I. 8. 9). Ejemplos de semejantes pruebas deducidas "ex analogia eorum, quae (ratio) naturaliter cognoscit," nos ofrecen las especulaciones de los Santos Padres acerca de los misterios de la Santísima Trinidad y de la Encarnacion, fundadas ya en la analogía del doble proceso del conocer y del querer en el espíritu creado, ya en la union del alma y del cuerpo en el hombre para formar un solo sér. Cf. Augustin. Civ. Dei XI. 26. Trin. XII. XV. Ambros. De dign.

cond. human. c. 2. Anselm. Monolog. c. 33. Thom. I. q. 27. a. 1 sq. De la última clase Symb. Athan. Hilar. Trin. X. 70. Leo M. Ep. XI. Augustin. Civ. Dei X. 29. Enchir. c. 39. Ep. 137 ad Volusian.

Santo Tomás expone la triple mision que desempeña la razon humana, del modo siguiente (Supra Boeth. init.): Tripliciter in sacra doctrina philosophia uti possumus. *Primo* ad demonstrandum ea, quae sunt *praeambula fidei*, quae necessaria sunt in fidei scientia, et ea quae naturalibus rationibus de Deo probantur, ut Deum esse, Deum esse unum et hujusmodi vel de Deo vel de creaturis in philosophia probat., quae fides supponit. *Secundo* ad notificandum per *aliquas similitudines* ea, quae sunt fidei, sicut Augustinus in libris de Trinitate utitur multis similitudinibus ad manifestandam Trinitatem. *Tertio* ad *resistendum his*, quae contra fidem dicuntur, sive ostendendo esse falsa, sive ostendendo non esse necessaria. Tamen utentes philosophia in sacra Scriptura possunt *dupliciter* errare. *Uno modo utendo his*, quae sunt *contra fidem*, quae non sunt philosophiae, sed potius error vel abusus ejus. *Alio modo* ut ea, quae sunt fidei, *includantur, sub metis philosophiae*, ut si nihil aliquis credere velit nisi quod per philosophiam habere potest, cum e converso philosophia sit ad metas fidei redigenda secundum illud Apostoli (I Cor. 10): in captivitatem redigentes omnem intellectum in obsequium Christi.